
Libotenice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.476919N, 14.229244E

Nadmořská výška: 151 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 571 ha

Počet obyvatel: 432 PSČ: 412 01

Adresa URL: www.libotenice.cz

Památky a zajímavosti Libotenice
Kostel svaté Kateřiny stojí v Libotenicích přímo na břehu Labe. Tento původně farní a hřbitovní
kostel dnes již zaniklé vesnice Chodžovice z roku 1273 byl už v 17. století často jednak demolován závaly
bahna při jarních povodních, jednak již svou kapacitou nestačil návalům poutníků zdejšího kraje. Proto
byl zbořen a roku 1702 byl položen na tomtéž místě základní kámen nového - dnešního kostela. V
červnu roku 1703 byl dokončen a slavnostně vysvěcen. Byl pak následně střídavě spravován
doksanským klášterem a litoměřickým arcijáhenstvím. Jediné úpravy, které se mu od té doby dostalo,
bylo proražení bočních oken za účelem prosvětlení interiéru.
Objekt jehož majitelem je římskokatolická církev, má nyní v dlouhodobém pronájmu Památkový ústav v
Ústí nad Labem.
 
V kostele se konají sezónní výstavy. Kostel funguje jako sezónní galerie. Vstupné rozdílné - podle
prezentované výstavy.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7736/libotenice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 18:01:39


